
Crna Gora 
SKUPSTINA CRNE GORE 

-Odbor za ekonomiju, finansije i budzet-
Broj; 00-72/22-20/^
ERA 503 XXVII
Podgorica, 31. oktobar 2022. godine

SKUP^TINI CRNE GORE

Na osnovu Clana 69 stav 2 Poslovnika SkupStine Crne Gore, Odbor za ekonomiju, 
finansije i budzet, sa 36. sjednice odrzane 26. i 31. oktobra 2022. godine, podnosi

IZVJESTAJ
o razmatranju IZVJESTAJA O RADU KOMISIJE ZA ZASTITU PRAVA U 

POSTUPCIMA JAVNIH NABAVKI ZA 2021. GODINU

Zamjenica predsjednika Komisije za zastitu prava u postupcima javnih nabavki 
upoznala je Odbor sa radom Komisije u toku 2021. godine i ukazala da je Komisija 
radila u nepotpimom sastavu od 22. jula 2021, godine. Ukazala je da je Komisija, 
primjenom novog Zakona o javnim nabavkama, ostvarila znaCajne rezultate na planu 
zastite prava i pravnih interesa svih ucesnika u pokrenutim i sprovedenim postupcima 
javnih nabavki koji su bill predmet njenog rada u 2021. godini i da je znaCajno 
doprirdjela razvoju sistema javnEi nabavki.

Takode, konstatovala je da su Zakonom o budzetu Crne Gore za 2021.godmu, 
Komisiji opredjeljena sredstva u iznosu od 401.892,03 eura, i da je na zahtjev 
Ministarstva finansija i socijalnog staranja za dostavljanje informacije o procjeni 
sredstava koja ce ostati neutrosena u tekucoj 2021. godini, Komisija prijavila iznos od 
23.619,80 eura, te da je Ministarstvo od tog iznosa preusmejrilo 23.118,78 eirra, pa je 
tekud budzet iznosio 378.773,25 eura.

Ukazano je da se od 217 predmeta koje je Komisija imala u radu, 216 predmeta se 
odnosilo na postupke javnih nabavki, a jedan predmet na postupak jednostavne 
nabavke (obavje§tenje o ishodu jednostavne nabavke). U 2021. godini, od ukupno 217 
predmeta, Komisija je rijesila 203 predmeta (93,54%), dok je ostalo nerijseno 14 predmeta 
(6,46%), iz razloga §to su isti zaprimljeni krajem novembra i tokom decembra mjeseca 
2021.godine, kao i iz razloga §to je Komisija od 22. jula 2021, godine radila u 
nepotpunom sastavu.

Nakon izjaSnjavanja sa cetiri glasa „za" i cetiri glasa „uzdrzan'', Izvjestaj o radu 
Komisije za zastitu prava u postupcima javnih nabavki u 2021. godini, nije dobio 
potrebnu vecinu na Odboru.

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupstine odreden je poslanik Milos Konatar.

lEDSJEDNIKA ODBORA
^ar Ivanovic

'r, 'O


